

BILAN ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	48 954	27 839	21 116	10 985
Fonds commercial (1)	1 274 480	62 000	1 212 480	1 212 480
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	165 421	156 724	8 696	19 472
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations	206 429		206 429	206 429
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	22 599		22 599	32 106
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	1 717 883	246 563	1 471 320	1 481 472
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	2 875 964	15 860	2 860 104	4 443 020
Autres créances	917 528		917 528	1 176 267
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	3 285 723		3 285 723	4 667 754
Charges constatées d'avance (3)	45 373		45 373	37 759
TOTAL ACTIF CIRCULANT	7 124 588	15 860	7 108 728	10 324 800
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	8 842 472	262 423	8 580 048	11 806 272
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

BILAN PASSIF

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	1 164 562	1 164 562
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	571 408	571 408
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	127 160	127 160
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	2 197 768	1 757 315
Report à nouveau		
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	893 322	807 127
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	4 954 221	4 427 572
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	35 000	
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	35 000	
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	2 410	5 328
Emprunts et dettes financières diverses (3)	114 379	45 621
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 027 404	6 684 369
Dettes fiscales et sociales	257 859	429 174
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	173 776	214 208
Produits constatés d'avance (1)	15 000	
TOTAL DETTES	3 590 827	7 378 700
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	8 580 048	11 806 272
(1) Dont à plus d'un an (a)	1 200	8 747
(1) Dont à moins d'un an (a)	3 589 627	7 369 953
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	2 410	5 328
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

COMpte DE RESULTAT

	31/12/2019	31/12/2018
Produits d'exploitation (1)		
Ventes de marchandises		
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	21 994 828	26 402 515
Chiffre d'affaires net	21 994 828	26 402 515
Dont à l'exportation	13 416	8 654
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation		
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges		46 000
Autres produits	13 971	21 097
Total I	22 008 799	26 469 612
Charges d'exploitation (2)		
Achats de marchandises		
Variations de stock		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variations de stock		
Autres achats et charges externes (a)	19 561 478	23 959 409
Impôts, taxes et versements assimilés	69 883	79 975
Salaires et traitements	707 770	829 085
Charges sociales	327 778	368 269
Dotations aux amortissements et dépréciations :		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	21 080	27 051
- Sur immobilisations : dotations aux dépréciations		
- Sur actif circulant : dotations aux dépréciations	260	
- Pour risques et charges : dotations aux provisions	35 000	
Autres charges	12 983	14 086
Total II	20 736 232	25 277 874
RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 272 567	1 191 738
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée III		
Perte supportée ou bénéfice transféré IV		
Produits financiers		
De participation (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)	274	268
Autres intérêts et produits assimilés (3)		
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges	8 000	25 808
Différences positives de change	13	4
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total V	8 287	26 080
Charges financières		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		8 000
Intérêts et charges assimilées (4)	9 522	33 092
Différences négatives de change	2	108
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total VI	9 525	41 200
RESULTAT FINANCIER (V-VI)	-1 238	-15 120
RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	1 271 329	1 176 618

COMPTE DE RESULTAT (suite)

	31/12/2019	31/12/2018
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	5 000	
Reprises sur provisions et dépréciation et transferts de charges	69 580	1 671
Total produits exceptionnels (VII)	74 580	1 671
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	69 580	1 671
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total charges exceptionnelles (VIII)	69 580	1 671
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	5 000	
Participation des salariés aux résultats (IX)		
Impôts sur les bénéfices (X)	383 007	369 491
Total des produits (I+III+V+VII)	22 091 666	26 497 363
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	21 198 344	25 690 236
BENEFICE OU PERTE	893 322	807 127
(a) Y compris :		
- Redevances de crédit-bail mobilier		
- Redevances de crédit-bail immobilier		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(3) Dont produits concernant les entités liées		
(4) Dont intérêts concernant les entités liées		